
اخبار كشور

هدیه به خوانندگان

عارف واصــل، آیت الله ملاحســینقلی همدانی)ره(: فقط 
شب زنده داران هستند که به مقاماتی نایل می شوند.

پای درس علی)ع(

هر ملتی که درون خانه خود 
مورد هجوم قرار گیرد، ذلیل خواهد شد

امام علی)ع(: آگاه باشــید، شــب و روز پنهان و آشکار شما را به 

مبارزه باشــامیان دعوت کردم و گفتم پیش از آنکه آنها با شــما 

بجنگند با آنان نبرد کنید. به خدا سوگند هر ملتی که درون خانه 

خود مورد هجوم قرار گیرد، ذلیل خواهد شد. اما شما سستی نشان 

دادید و خواری و ذلت پذیرفتید تا آنجا که دشمن پی درپی به شما 

حمله و سرزمینهای شما را تصرف کرد.

نهج البلاغه - خطبه 27

اخبار ادبی و هنری

کارگردان نورچشمی مدیران تئاتر 
مانیفست مهاجرت صادر کرد!

یک کارگردان تئاتر که به خاطر توجه ویژه مدیران دولتی به »کارگردان 
نورچشــمی« مشهور شده است، در تازه ترین نمایش خود در جشنواره تئاتر 

فجر، به تبلیغ مهاجرت از کشور می پردازد!
به گزارش خبرنگار کیهان، ســی و پنجمین دوره جشنواره تئاتر فجر در 
حالی به روزهای پایانی خود رســیده که باز هم اجرای نمایش های مبتذل و 
فاقد محتوای متناسب با نام این جشنواره سوال برانگیز شده است. نمونه یکی 

از این نمایش ها، کار جدید محمد یعقوبی است.
جواد تمدنی، کارشناس تئاتر و مدیر روابط عمومی انجمن تئاتر انقلاب 
و دفــاع مقدس در گفت وگو بــا خبرنگار کیهان درباره این نمایش گفت:  ما 
امســال با هدف حمایت از نمایش هایی با مضمون مقاومت به جشنواره تئاتر 
فجر ورود کردیم. اما آنچه دیدیم، حضور بســیار کمرنگ نمایش هایی با این 
مضامین بود. امســال هم همچون دوره های گذشته، اغلب آثار این جشنواره 
را نمایش هایی تشکیل داده که متمایل به سیاه نمایی هستند. نمایش محمد 

یعقوبی، نمونه بارز چنین آثاری است.
وی افزود: این اثر که »تنها راه ممکن« نام دارد یک نمایش اپیزودیک است 
که در پرده های مختلف جامعه ایران را جامعه ای سردرگم، سیاه، نکبت زده، 

متحجر و ریاکار معرفی می کند!
تمدنی تصریح کرد: در پایان، نمایش مانیفست می دهد که تنها راه ممکن 
این اســت که از این کشور باید مهاجرت کرد! نام نمایش »تنها راه ممکن« 

یعنی مهاجرت از ایران.
گفتنی است، یعقوبی پس از دریافت امکانات ویژه از معاونت هنری وزارت 
ارشــاد برای اجرای نمایش های سراسر ابتذال و توهین خود با موج انتقادات 
رسانه ای مواجه شده بود. اما وی در پاسخ به این انتقادات، عکسی توهین آمیز 

نسبت به مخاطبان خود در فضای مجازی منتشر کرده بود.
یعقوبی در مقطعی به اداره کل نمایش رادیو دعوت شــد که این حرکت 

با اعتراض کیهان روبرو شد.
بزرگداشت آغاسی 

در گردهمایی شاعران انقلابی
ســومین شب از شب های شعر انقلاب اسلامی، با حضور جمع کثیری از 
شاعران کشور و همچنین با پاسداشت مرحوم محمدرضا آغاسی یکشنبه 10 

بهمن، در فرهنگسرای اندیشه برگزار شد.
علیرضــا قزوه، حمیدرضا شکارســری، اســماعیل امینــی، محمدرضا 
ســهرابی نژاد، سعید یوسف نیا، صادق رحمانی، سارا جلوداریان، احمد بابایی، 
هادی جانفدا، نادر بختیاری، قاســم صرافان، علی داوودی و سعید حدادیان 

در این مراسم شعر خواندند.
مرتضی امیری اسفندقه، دبیر علمی سومین دوره شب های شعر انقلاب 
اســلامی نیز در ســخنانی با بیان این که آرزو دارم جلسات نقد شعر انقلاب 
اسلامی برگزار شود، اظهار کرد: اگر در دهه 60 شاعران بزرگی چون سیدحسن 
حسینی و سلمان هراتی و قیصر امین پور و علیرضا قزوه و ... بالیدند و برآمدند، 
برای این بود که هر هفته شعرهایشان نقد می شد و چه شعرهایی که خوانده 
می شد و پاره می شد و مبنای نقدها نیز، مبنای سلیقه نبود، بلکه مبنا علمی بود.

این شــاعر کشور با اشاره به پاسداشت مرحوم محمدرضا آغاسی، گفت: 
مرحوم آغاسی نخواست که طبعش از قلندری و شیدایی و شیوایی و پارسایی 
پارسی فاصله بگیرد. همان چیزی که در دلش بود، به زبانش می آمد. ظرفیت 
به حافظه ســپردن در شــعر او تا آنجا بود که بسیاری از اشعارش در اذهان 
مردم باقی ماند. شعر او که می گوید: »جان مولا حرف حق را گوش کن/ شمع 

بیت المال را خاموش کن« در ذهن همه مردم باقی مانده است.
»روزی روزگاری آمریکا« 

به نمایش در می آید
به مناسبت سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی نمایشگاه آثار گرافیک احمد 
آقاقلــی زاده با عنــوان »روزی روزگاری آمریکا« از امروز در حوزه هنری برپا 

می شود.
احمد آقاقلی زاده درباره این آثار اظهار داشت: تمام گرفتاری های بشر امروز 
و شیطنت اراذل و اوباش هایی ریز و درشت در عربستان، ترکیه و اسرائیل، قطر 
و دیگر کشورها زیر سر آمریکاست و زبان هنر می تواند چهره واقعی آمریکا را 

به تمام مردم جهان نشان دهد.
وی ادامه داد: بر همین اساس بنده 22 پوستر ضدآمریکایی را برای دهه 
فجر آماده کردم و به مناســبت ورود امام خمینی )ره( به کشور چهار پوستر 

طراحی کردم که این پوسترها در حوزه هنری به نمایش گذاشته می شود.
طراح گرافیک معاصر درخصوص تکنیک این پوسترها گفت: این پوسترها 

با تکنیک گرافیک دیجیتال طراحی شده است.
این نمایشگاه تا 30 بهمن از 9 صبح تا 18 پذیرای علاقه مندان است.

حمایت دولت از متخلفان تمامی ندارد
وزیر کار، متخلفان را انقلابی لقب داد!

در حالــی ربیعی وزیــر کار برخــی متصدیان احیــای انجمن منحله 
روزنامه نگاران را انقلابی و ارزشی خواند که وزارت کار شش ماه پیش با اعلام 
احراز تخلفات عدیده برخی از همین افراد در انجمن قبلی، دادخواستی علیه 

آنها تنظیم و خواستار تعلیق آنها شده بود.
به گزارش تســنیم، علی ربیعی وزیر تعــاون کار و رفاه اجتماعی اخیراً 
در گفت وگویــی به دفاع از احیــای انجمن منحله روزنامه نگاران که به دلیل 
تخلفات عدیده منحل شده و برخی از همان افراد متخلف امروز درصدد احیای 
آن برآمدند پرداخت و تاکید کرد: »تمام جنبه های حقوقی تشــکیل انجمن 
روزنامه نگاران تهران بررسی شده و به نظر من انجمنی خواهد بود در خدمت 
ارزش هــای نظام و انقلاب و فکر می کنم این افراد بیش از دیگران برای این 

ارزش ها دلسوزی می کنند.«
به گفته وزیر کار، »متصدیان انجمن روزنامه نگاران تهران افرادی هستند 
کــه در جبهه انقلاب می جنگند اما باید این اجازه را هم به آن ها بدهیم که 
روایت خود را از نبرد برای جبهه انقلاب داشته باشند، مهم این است که کسی 

نباید از حضور دیگران در صحنه نگران بشود.«
ربیعی توضیح نداد چگونه عده ای متخلف و حامی فتنه گران و براندازان 

در عین حال انقلابی هستند!
درپی انتشار اسناد تخلفات گسترده مالی اعضای انجمن صنفی منحله، 
در ســال 93، جمعی از اعضای تعاونی مسکن انجمن صنفی روزنامه نگاران 
در نامه ای به ماشاالله شمس الواعظین خواستار پاسخگویی وی درباره عملکرد 

ناصواب این انجمن شدند.
مدتی پیش نیز سخنگوی دولت گیرندگان حقوق های نجومی را ذخیره 

نظام معرفی کرد. 
ظاهرا حمایت از متخلفان از رویه های معمول و در ذیل و سایه شعار دولت 

یازدهم یعنی »اعتدال و تدبیر« معنا می شود.
حمایت انجمن تئاتر انقلاب 

از هنرمندان جشنواره تئاتر فجر
انجمــن تئاتــر انقلاب و دفاع مقــدس از آثار هنرمندانی که آثارشــان 
توســط کارشناسان این انجمن هدف ارزیابی قرار گرفته در مراسم اختتامیه 

سی و پنجمین جشنواره بین المللی تئاتر فجر حمایت می کند.
این تقدیر شامل حواله حمایت انجمن از اثر بعدی گروه نمایشی خواهد 

بود. براین اساس درمتن تقدیر انجمن از هنرمندان برگزیده آمده است:
راز و رمز پویای هنر و کشف معانی بدیع و تجلی جلوه های شهودی معرفت، 
کیمیایی است که آسمان هنر به برکت سیما و سیره نورانی نبی مکرم  اسلام 
صلی الله علیه و آله و سلم، انسان در بند خاک را به معراج  خیال می خواند.

و چه خرم هنری که از چشمه معارف سیراب شود و چه زیبا هنری که 
قبای پرنیانش به عطر و بوی ولایت علوی معطر شود و چه معماری باشکوهی، 
بنایی که ســنگ هویت و فرهنگ آن ریشه در فرهنگ والای انسانی و الهي 
باشد. و امروز هنر این سرزمین به سروش معنوی و مفهوم پیام والا و متعهد 

بیش از پیش محتاج است.

نکته ای خواندنی درباره مسئول خرید تسلیحات نظامی شاه 

خریدار حرفه ای!
مهندس ســیدعزت الله ضرغامی در صفحه شــخصی خود در 
اینستاگرام نوشــت: سیدکاظم افرندنیا، بازیگر پیشکسوت و پرکار 

سینما و تلویزیون در 71 سالگی درگذشت. روحش شاد.
او اســتاد نقش های منفی در امور نمایشی بود. فیزیک، چهره و تبحر در 
نوع گویش و حرکات اعضای صورت، به خوبی شــخصیت های ضدقهرمان و 

منفی را باورپذیر می کرد.
این شب ها در معمای شاه، نقش ارتشبد طوفانیان را ایفا می کند. در قسمت 
پریشــب جلسه ژنرال  هایزر با رؤسای ارتش برای طراحی کودتای نظامی در 

منزل طوفانیان برگزار  شد.
پی نوشت؛

ارتشبد حسن طوفانیان از کلیدی ترین مهره های رژیم شاهنشاهی بود.
او سال های طولانی مسئول خرید تسلیحات نظامی بود. مستقیماً با شاه 
کار می کرد. در سال هایی که درآمد نفتی با روزی شش میلیون بشکه در روز 
به اوج رسید، بخش زیادی از این ثروت ملی با هماهنگی آمریکا صرف خرید 
حجم بسیار زیادی از تجهیزات نظامی شد که حتی خود رژیم در برخی مواقع 
نسبت به نوع مصرف آن بی اطلاع بود و در واقع آمریکایی ها برای تکمیل سپر 
دفاعی خود در منطقه و علیه اتحاد جماهیر شوروی آن روز به ایران فروختند.
پورسانت ها و حق و حساب شخصی شاه و خانواده او از این خریدها موضوع 
مستقلی است که حتی در برخی مواقع بین اعضای سلطنت اختلاف می افتاد. 
گزارش یک مکالمه تلفنی اشرف پهلوی با تیمسار طوفانیان در مورد پورسانت 
10 درصدی توسط ستاد مشترک با امضای ازهاری به اطلاع شاه می رسد و او 

می گوید ما در جریان هستیم.
طوفانیان بعد از انقلاب توسط مردم دستگیر و روانه زندان قصر می شود، 
ولی بعداً توســط عده ای به لویزان که محل مــدارک خریدهای نظامی بود، 
منتقل و از آنجا فراری می شود. البته برخی معتقدند او از اول دستگیر نشد، 
بلکه در محل امنی پنهان شده بود و بعداً توسط آمریکایی ها و از مرز ترکیه 
فرار کرد. هرچه هست، نشان می دهد این شخص با اطلاع فراوان از اسرار فوق 
ســری خرید تسلیحات نظامی و توزیع آن در منطقه، بر اساس سیاست های 
آمریکایی ها آن قدر برای آنان مهم و کلیدی بوده که حاضر شدند با برنامه ریزی 
پیچیده او را از کشور فراری دهند. او سال ها نیز مسئول صنایع دفاع بود. امروز 
صنایع بزرگ و اســتراتژیک نظامی کشور با تولید هزاران محصول کاربردی 
و عملیاتی برای نیروهای مســلح که امنیت مردم و منطقه را تأمین می کند، 
توسط فرزندان ملت تولید می شود. اوج این خودکفایی هم در زمان جنگ و 

تحریم های نظامی اتفاق افتاد.
این افتخار متعلق به همه ملت ایران اســت. به این دستاوردهای بزرگ 

افتخار  کنیم و نگذاریم فراموش شود.

پایان ساخت درهای حرم امامین عسکریین)ع( 
در اصفهان 

مسئول کارگاه آفرینش های هنری ستاد بازسازی عتبات عالیات 
استان اصفهان گفت: ساخت چهار درِ حرمین شریفین سامرا پس از 

دو سال تلاش هنرمندان در اصفهان به پایان رسید.
محمدحســین ایرانپور در گفت وگو با خبرنگار تسنیم در اصفهان اظهار 
داشت: طراحی و ساخت این درها که از دو سال پیش آغاز شده بود، به اتمام 
رســیده و برای نصب در حرم مطهر امامین عســگریین علیهماالسلام، آماده 

انتقال به سامرا است.
وی با بیان اینکه این درها هرکدام در ابعاد یک متر و21 در دو متر و20 
ســانتی متر طراحی و ساخته شده است، افزود: 50 هنرمند، مفتخر به خلق 
آثاری از جمله قلمزنی برجسته روی مس، میناکاری، طلاکاری، خوشنویسی، 

معرق، گره چینی، نجاری و هنرهای تزیینی روی این درها شده اند.
مسئول کارگاه آفرینش های هنری ستاد بازسازی عتبات عالیات استان 
اصفهان جنس این درها را چوب ساج اعلام کرد و  گفت: به نیت پنج تن آل 
عبا و ظهور منجی عالم بشریت حضرت مهدی )عج(، مضامینی برگرفته شده 
از آیات مقدس قرآن کریم، زیارت جامعه کبیره، اسماءالله و در قسمت بالای 

هر کدام از درها صلوات بر محمد و آل محمد طراحی و حک شده است.
وی خاطرنشــان کرد: به علت مسائل امنیتی در سامرا هنوز زمان دقیق 
ارسال و نصب این درها در حرم امامین عسکریین علیهماالسلام مشخص نیست 
اما قراراست همزمان با تعویض ضریح مطهر این امامان معصوم از طرف تولیت 

حرم در سامرا اعلام شود.
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آگهی مناقصه عمومی یک مرحله ای شماره س/۹۵/۱۱/2
سازمان هواپیمایی کشوری

موضوع مناقصه: انجام خدمات نظافت و آبدارخانه ها، نگهبانی، فضای سبز ساختمانهای 
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بدرقه تا بهشت
تشییع با شکوه شهدای فداکار آتش نشان
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پیکر 16 شهید آتش نشان حادثه پلاسکو 
با حضور با شکوه مردم قدرشناس تشییع و 

به خاک سپرده  شد.
دیروز مصلای امام خمینی)ره( و خیابان های 
اطراف، شــاهد وداع باشــکوه مردم با قهرمانان 
شــهیدی بود که جان خود را فدای آســایش و 
امنیت هموطنانشان کردند. آتش نشان هایی که 
با بذل جان خود  نشــان دادنــد درس پهلوانی 
و جوانمــردی را بــه خوبی در مکتب شــهادت 

آموخته اند.
دیــروز مردم بــا حضور با شــکوه در بدرقه 
جوانمردان شهید خود باز هم نشان دادند که قدر 
ایثارگری و فداکاری فرزندان خود را می دانند، چه 
این ایثارگری در میدان نبرد 8 ساله با دشمنان 
وطن باشــد، چه بذل جــان در راه حفظ حرم 
بیت)ع( و حریم و اقتدار ایران هزاران کیلومتر  اهل 
دور تر از مرزها و چه تجلی ایثار در جانفشانی آتش 

نشان هایی که تا ابد ماندگار شدند.
مصلی تهران دیروز شــاهد اشک و ناله های 
مردم ســوخته دلی بود که نشان دادند در کنار 
خانواده شهدای آتش نشان عزادار عروج ناباورانه 

این شهیدان هستند.
مراســم وداع با شهیدان آتش نشان با قرائت 
قرآن و پیام تســلیت رهبر انقلاب و نوحه خوانی 
مــداح اهل بیت آغاز شــد و پــس از اقامه نماز 
بر پیکر آتش نشان های شــهید توسط آیت الله 
امامی کاشــانی، این پیکر های پــاک به بیرون 

شبســتان مصلی منتقل شــد تا در بین خیل 
عظیــم مردمی که بیرون مصلی بودند تشــییع 

شود. 
فریادهای الله اکبر، لا اله الاالله، یاحســین و 
عزاداری تشییع کنندگان در فراق  این شهیدان 
جاوید حال و هوای خاصی به مراســم تشــییع 

بخشیده بود. 
جمعیت انبوه شهروندان قدرشناس که برای 
وداع با اســطوره های جوانمردی و ایثار، خود را 
به مصلی و خیابان های اطراف رســانده بودند با 

چشمانی اشــکبار و قلبی سوزان شهیدان آتش 
نشــان را  تا بهشت بدرقه می کردند. پس از آنکه 
پیکر این شــهیدان در خیل مشایعت کنندگان 
به میدان هفتم تیر رســید، این پیکر های مطهر  
برای انتقال به بهشت زهرا)س( به آمبولانس های 

ویژه منتقل شد.
علاوه برجمعیت پر شور تشییع کنندگان در 
مصلی و خیابان های اطراف، هزاران نفر از مردم 
نیز از ساعت های ابتدایی دیروز برای شرکت در 
مراسم خاکسپاری این شهیدان خود را به قطعه 

زهرا)س( رسانده بودند. 50 گلزار شهدای بهشت 
و ســر انجام در میان حــزن و اندوه مردم و 
خانواده های داغدار پیکر 13 آتش نشان فداکار، 
شهیدان فریدون علی تبار، محمد آقایی، محسن 
قدیانی، حسین حسین زاده، حسین سلطانی، رضا 
شفیعی، امیرحسین داداشی، مجتبی کوهی، علی 
مستوفی، ناصر مهرورز، حامد هوایی، علی امینی 
و محسن روحانی در قطعه 50 بهشت زهرا)س( 
در جوار شهیدان گمنام دفاع مقدس و مدافعان 
حرم به خاک ســپرده شد و پیکر شهیدان رضا 
نظری، بهنام میرزاخانی و علیرضا ســفی زاده به 
ترتیب برای تشییع و خاکسپاری به اراک، ورامین 

و اسلامشهر منتقل شد. 
این شهیدان اگرچه به ظاهر از بین ما رفتند تا 
مهمان خوان گسترده الهی باشند، اما تا همیشه 
نام و یادشان در دفتر قطور جوانمردان و شهیدان 
این سرزمین می درخشد و به نیکی یاد می شود.

گفتنی اســت در مراسم تشییع این شهیدان 
عزیز علاوه بر مردم قدرشــناس جمع زیادی از 
مسئولان کشوری و لشکری از جمله سران قوای 
قضائیه و مقننه، رئیس دفتر رهبر انقلاب، معاون 
اول رئیس جمهور و برخی اعضای دولت، شهردار 

تهران و... نیز حضور داشتند.
مراسم ترحیم شهدای آتش نشان

مراسم یادبود و ترحیم شهدای آتش نشان نیز  
از ساعت 14 الی 16 چهارشنبه 13 بهمن ماه در 

مدرسه عالی شهید مطهری برگزار خواهد شد.

رئیس جمهــور و اعضای هیئــت دولت با 
آرمان های بنیانگذار کبیر جمهوری اســلامی 

ایران و شهیدان تجدید میثاق کردند.
به گزارش فارس، حســن روحانی رئیس جمهور 
کشورمان با همراهی اعضای هیئت وزیران در آستانه 
سی و هشتمین فجر انقلاب اسلامی با حضور در مرقد 
مطهر حضرت امام خمینی )ره( با آرمان های امام راحل 

و شهیدان تجدید میثاق کردند.
نباید به گفتمان امام به طور گزینشی رجوع کنیم

حســن روحانی رئیس جمهور در حاشیه مراسم 
تجدیــد میثاق اعضــای هیئت دولت بــا بنیانگذار 
جمهوری اســلامی ایــران در حــرم ملکوتی امام 
خمینــی)ره( و در جمع خبرنگاران بــا بیان اینکه 
گفتمان امــام خمینی)ره( اتصــال انقلاب به نظام 
جمهوری اسلامی ایران اســت، افزود: این گفتمان 
پیروی، پیگیری و پیشبرد آرمان های بزرگ انقلاب 
اسلامی همچون آزادی و استقلال در متن جمهوری 

اسلامی ایران است.
رئیس  جمهور تصریح کرد: نباید به گفتمان امام 
راحل به صورت گزینشــی مراجعه کنیم، بلکه همه 
کلام و راه ایشــان هدایتگر ماست، اگر با صداقت و 

درستی به آن نگاه کنیم.

در آستانه سی و هشتمین فجر انقلاب اسلامی

رئیس جمهور و هیئت دولت با آرمان های امام)ره( و شهیدان تجدید میثاق كردند

وی تأکید کرد: گفتمان امام راحل را باید به گونه ای 
تفســیر کرد که مایه استحکام بیشتر نظام اسلامی 
شــود، به گونه ای ارائه کرد که مایه کارآمدی بیشتر 
دولت جمهوری اسلامی ایران شود و به گونه ای تبیین 
کرد که بتوانیم چتر انقلاب را بر ســر همه معتقدین 
و علاقمندان انقلاب اسلامی بگسترانیم و در نهایت 

عاشقان آزادی و استقلال جذب آن شوند.
روحانی با تأکید بر اینکه راه امام، آزادی و بهترین 
تجلی آن در ایام گوناگون انتخابات صورت می گیرد، 
ادامه داد: مردم در پای صندوق آراء با برگزیدن افراد 
مورد نظر از این حق آزادی بهره می برند. در ماه های 
آینده و در پیشگاه تاریخ در آزمایشی بزرگ قرار داریم 

که مردم عزیز ایران در ابتدای سال 96 و با حضور در 
پای صندوق انتخابات حماسه ای دیگر می آفرینند.

رئیس  جمهور با بیان اینکه راه امام)ره( استقلال 
است، ادامه داد: استقلال به معنای انزوا نبوده، بلکه 
به معنای عدم اســتیلای دیگران بر سرنوشت کشور 
است. ما بیگانه پرست و بیگانه هراس، تافته  جدا بافته 
و همچنین تار و پود گمشده در نقش جهان نیستیم 
بلکــه ما مســلمان، انقلابی و ایرانی بــا وجود همه 
شباهت ها و تفاوت ها با دیگر مردمان جهان هستیم.

وی تأکید کرد: با رهنمودها و منویات مقام معظم 
رهبری از تعامل ســازنده با جهان بــه نفع مردم و 
منافع ملی بهره می بریم. ایشان با حق الناس دانستن 
رای مردم، باعث حماســه آفرینی سال 92 شدند و 
همچنین با نرمش قهرمانانه راه را برای یک مذاکرات 
سرنوشت ساز آماده کردند و امروز همه نیک می دانیم 
در پیچ و خم انقلاب و مســیر نظام با رهبری مقام 
معظم رهبری که پیرو و خلف صالح امام راحل هستند، 

از مشکلات به خوبی عبور خواهیم کرد.
حجت الاسلام سیدحسن خمینی یادگار امام نیز 
در این مراســم با قدردانی از تلاش، زحمات دولت 
یازدهم و رئیس جمهــوری تأکید کرد: صبر، عزم و 

تلاش آقای روحانی قابل تقدیر است.

رئیس  شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی استان 
تهران برنامه های دهه مبارکه فجر را تشریح کرد.

نشســت خبری حجت الاسلام سیدمحسن محمودی 
رئیس  شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی استان تهران در 
دفتر مرکزی شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی برگزار شد.
بر اساس این گزارش محمودی با اشاره به برنامه های این 
ستاد برای ایام الله دهه فجر اظهار داشت: با توجه به اینکه در 
آستانه دهه فجر قرار داریم و 12 بهمن آغاز پیروزی انقلاب 

اسلامی و ورود امام خمینی )ره( به کشور است، برنامه های 
متنوعی را این شورا در دستور کار خود قرار داده است.

وی تصریح کرد: پیروزی انقلاب اســلامی را به گفته 
امام خمینــی )ره( می توان معجزه قرن یــاد کرد زیرا راه 
امام )ره( و انقلاب همچنان ادامه دارد و امروز هم با بیداری 
اســلامی این راه ادامه دارد و ما وظیفه داریم یاد و خاطره 
امام و انقلاب را برای نسل جوانی که ایشان را ندیدند زنده 

نگه داریم.

مسئول ســتاد دهه فجر انقلاب اسلامی استان تهران 
افزود : شورای هماهنگی سلسله نشست های متنوعی را با 
مضمون دهــه فجر از جمله زیارت مرقد امام خمینی )ره( 
و گلباران مرقد ایشــان، تجدید میثاق هیئت دولت با امام 
خمینی )ره(، برگزاری نمایشــگاه ها و غرفه های متنوع را 

پیش بینی کرده است.
محمــودی افزود: همزمان با روز 12 بهمن و آغاز دهه 
فجر مراســمی در حرم مطهر امام با ســخنرانی آیت الله 

دری نجف آبادی خواهیم داشت. همچنین بعد از اتمام این 
برنامــه برنامه ای دیگر در بهشــت زهرا مکان جلوس امام 
خمینی )ره( با سخنرانی اســدالله بادامچیان عضو شورای 

مرکزی حزب مؤتلفه برگزار خواهد شد.
رئیس  شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی استان تهران 
در پایان خاطرنشان کرد: به مناسبت ورود امام خمینی )ره( 
در 12 بهمن ســال 57 رژه موتورسواران در این مسیر در 

فرودگاه مهرآباد انجام خواهد شد.

ویژه برنامه های دهه فجر تشریح شد 

همایش 515 ســال روابط تاریخی 
ایران و روسیه با حضور مقامات سیاسی 
و فرهنگی دو کشــور از جمله لوران 
جاگاریان سفیر روسیه و مهدی سنایی 
سفیر ایران و قرائت پیام وزرای خارجه 
دو کشــور در مرکز مطالعات وزارت 

خارجه برگزار شد.
»محمدجواد ظریف« وزیر امور خارجه 
کشورمان در پیامی به این همایش با بیان 
اینکه مناسبات کم نظیر جمهوری اسلامی 
ایران و جمهوری فدراسیون روسیه در طول 
5 قرن فراز و فرودهای خود را داشــته و با 
خاطرات تلخ و شیرینی همراه بوده است، 
یادآور شد: ورای این خاطرات درس بزرگ 
این روابط کهن و پرلایه آن است که ایران 
و روســیه به عنوان دو همسایه باید روابط 

گسترده ای داشته باشند.
به گزارش فــارس وزیر خارجه در این 
پیام خاطرنشــان کرد: گسترش این رابطه 
نه فقط به نفع همه جانبه دو کشــور بوده، 
بلکه عامل مهمی در امنیت، ثبات و توسعه 
مناطقی چون آسیای مرکزی و خاورمیانه 
اســت. امیدوارم روابط دوستانه جمهوری 
اســلامی ایران و روســیه که در سه دهه 
گذشته در حال گسترش بوده و در سال های 
اخیر رشد چشمگیری داشته است در سایه 

اراده مســئولان دو کشور و تجربه 5 قرن 
مناسبات تاریخی در تمامی عرصه ها رشد 

و گسترش یابد.
همچنیــن »ســرگئی لاوروف« وزیر 
خارجه روسیه در پیام خود به این همایش 
که توسط لوران جاگاریان سفیر این کشور 
در ایران قرائت شد، ایران را همسایه مهربان 
و شریک دیرین روسیه خواند و عنوان کرد: 
ویژگی سازنده روابط روسیه و ایران را که بر 
اصول برابری حقوق، احترام متقابل دوستی 

و اعتماد متکی است ارج می نهیم.
وزیر خارجه روســیه در این پیام افزود: 
توسعه پیش رونده همکاری دوجانبه در همه 
حوزه ها از سیاست خارجی، دفاعی و اقتصاد 

و فرهنگ را با خرسندی تأیید می کنیم.
لاوروف در ادامه این پیام خاطرنشــان 
کرد: طبق توافق های حاصل شده رهبران 
دولت های ما، قصد ادامه فعالیت مشترک 
در جهت تکامل آتی همکاری های دو جانبه، 
جستجوی پاسخ های موثر به مشکلات مبرم 
دستورکار جهانی و  منطقه ای از جمله مبارزه 
با تروریسم بین المللی و افراطی گری، حل 
و فصل سیاسی دیپلماتیک وضعیت سوریه 

داریم.
»مهدی سنایی« ســفیر کشورمان در 
روســیه نیز در سخنانی در این همایش به 

دوره معاصــر تاریخ روابط ایران و روســیه 
اشاره کرد و یادآور شد: به گفته مقامات و 
تحلیلگــران هم از نظر کمی و هم کیفی و 
در تمام سطوح سیاسی، اقتصادی، امنیتی 
و... دوران بی ســابقه ای اســت و برخی از 
عرصه ها مانند همکاری های منطقه ای شاید 

برجسته تر باشد.
سفیر ایران در روسیه با بیان این نکته 
کــه تصمیمات اتخاذ شــده و اعتماد بین 
مســئولان دو کشــور در تاریخ بی سابقه 
اســت، خاطرنشان کرد: مبادلات تجاری و 
اقتصادی آهنگ رشــد خود را آغاز کرده 
به طوری که این مبادلات در سال 2015، 
هشتاد درصد رشد داشته که امیدواریم این 

میزان حفظ شود.
ســنایی با تاکید بر این که روابط ایران 
و روســیه از جنبه های راهبردی مختلفی 
برخوردار اســت، اظهار داشت: اگر مقامات 
دو کشور در ســطح رئیس جمهوری، وزیر 
خارجه و ... بی وقفه در حال رایزنی هستند 
و اگر در این فضا اعتماد بین دو کشور وجود 
دارد و سامانه اس -300 به ایران تحویل داده 
می شــود، این نقاط مثبت نگاه راهبردی 
را بیــن دو کشــور تقویــت می کند. وی 
همچنین از برنامه ریزی جهت سفر روحانی 

رئیس جمهور ایران به روسیه خبر داد.

همایش 515 سال روابط تاریخی ایران و روسیه برگزار شد


